Abbasiyah mencapai puncak dengan kemanangan dalam Pertempuran Zab pada tahun 750 M,

yang mengakhiri kekuasaan Umayyah dan memulai awal era baru kekhalifahan Islam di bawah

Dinasti Abbasiyah (Fathiha, 2021).

Munculnya Bani Abbasiyah berawal ketika khalifah kedelapan yaitu Umar bin Abd

Aziz dari Bani Umayyah naik tahta (717-720 M / 99-101 H). Kelompok Sunni berhasil

menjalin kerja sama dengan kaum Syi’ah, mengingat keduanya berasal dari Bani Hasyim.

Mereka juga bekerja sama dengan kaum Persia, yang selama ini diperlakukan tidak adil oleh

Bani Umayyah dalam hal politik, ekonomi, dan sosial, padahal mereka memiliki peradaban